

ABC

PISMO CODZIENNE
INFORMUJE WSZYSTKICH O WSZYSTKIEM

PLACE URZĘDNIKÓW

Nawet o 30%, ale z czego?

Tak stawia sprawę p. Vice-Premjer Bartel

150 złotych zaliczki na cylinder dla ministra

W Sejmie bawiła dziś rano delegacja urzędników, która w sprawie podwyżki pensji urzędników zwróciła się do przewodniczącego komisji budżetowej, posła Rymara, reterata prowizorium, posła Michalskiego i wszystkich klubów sejmowych.

Delegacja urzędnicza była również u Wice-premjera Bartla. P. Wicepremier Bartel oświadczył delegacji, że chętnieby podwyższyl urzędnikom pobory nawet o 30 procent, gdyby mu Sejm uchwalil pokrycie.

Świadom jestem — mówił da-

lej p. Bartel — jaka bieda panuje wśród urzędników. Dotyka ona nawet ministrów. Na Boże

Ciało zwrócił się do mnie jeden z ministrów o zaliczkę 150 zł. na cylinder.

W Anglii wzrastają nastroje przeciw Sowiętom

LONDYN, 11.12. (ATE). „Daily Mail” donosi, że delegacja handlowa sowiecka w Londynie zwróciła się do Czicherina z nagłym żądaniem, aby przyspieszył mianowania następcy Krasina, ponieważ w ostatnich czasach antysowieckie nastroje

w politycznych kołach angielskich wzrastają w zastraszający sposób. Posłowie konserwatywni ponownie mają zamiar zwrócić się do rządu z prośbą, aby przeszkodził mianowaniu następcy Krasina.

Wielki pożar w teatrze

Publiczność w panice — dusi się w tłoku

Cztery tancerki uduszone w dymie

RZYM, 11.12. (ATE). W teatrze Variete „Apollo” wybuchł pożar, który dopiero o godzinie 3 rano został zlokalizowany. Katastrofa przybrałaby o wiele groźniejsze rozmiary, gdyby nie przytomność umysłu władz i dyrekcji teatru, które w pewnym stopniu zdołały zapobiec rozszerzeniu się paniki i zorganizować opróżnienie teatru. Pomimo to bardzo wiele osób w tłoku, jaki powstał przy wyjściach,

doznało cielesnych obrażeń. Akcja ratunkowa była utrudniona, ponieważ w sąsiednim teatrze „Eliseum” zostało przerwane przedstawienie i publiczność tłumnie zaczęła opuszczać teatr. W garderobie zostały zaduszone przez dym cztery tancerki. Jedną z nich nazwiskiem Machnik jest nazywana przez niektóre dzienniki Węgierką, przez inne Polką.

Pożar w magazynie z ptakami i zwierzętami

Bieżne istoty spłonęły

BERLIN, 11.12. (ATE). Dziś o godzinie 1 w nocy na Schilstrasse wybuchł pożar w wielkim magazynie z ptakami i zwierzętami. Pożar wkrótce ogarnął cały sklep, a dym i gorąco przed przybyciem straży ogniowej spowodowały śmierć wszystkich ptaków i zwierząt.

Peśród ptaków były bardzo rzadkie okazy papug, z których niektóre liczyły po 140 do 200 lat. Ocalała tylko jedna małpa. Pożar po upływie pół godziny udało się ugasić. Straty są bardzo znaczne, ponieważ zwierzęta nie były zaasekurowane. CEsarz Japonji.

Od dziś

w skrzynce redakcyjnej można składać komplety kuponów do rozlosowania naszych premii gwiazdkowych. Kupon (w ilości 10) należy składać w kopertach z podaniem nazwiska i adresu składającego kupon i napisem „Tydzień gwiazdkowy”. Jutro i po urzędzie wobec wyczerpania numerów powtórzemy 1 i 2-gi kupon.

Pocztowa propaganda



Z okazji święta szopenowskiego i odsłonięcia pomnika genialnego muzyka poczta nasza wydała szereg znaków pocztowych z jego podobizną.

Znaczki te rozniosą po świecie propagandę naszej kultury.

Rzeźnicy chcą podwyżki

Ale Komisariat Rządu... nie chce

Dziś do Oddziału walki przy Kom. Rządu, zgłosiła się delegacja rzeźników z prośbą o podwyższenie ceny mięsa.

Jak możemy wnosić z istniejących nastrojów dla tej sprawy, Komisariat Rządu oprze się podwyżce cen mięsa.

Noc sylwestrowa ma być obciążona 50 proc. podatkiem

Dowiadujemy się, iż władze miejskie noszą się z zamiarem podwyższenia w noc Sylwestrową obowiązującego po godz. 12 o północy podatku od spożycia — do 50 proc.

Twardy orzech do zgryzienia...

Dzisiejsze posiedzenie Komisji Budżetowej

Dzisiejsze posiedzenie komisji budżetowej budzi powszechne zainteresowanie. Oprócz referenta, posła Michalskiego, przy rozpatrywaniu prowizorium budżetowego zabiorą głos Minister Skarbu Czechowicz i Wice - Premier Bartel.

Jak się dowiaduje „ABC”, referent postawi wniosek o przyjęcie preliminarza budżetowego z wyjątkiem 10 mil. zł. na inwestycje dla Ministerstwa Spraw Wojskowych.

Ze jednak sytuacja przy uchwaleniu preliminarza będzie trudna, świadczy o tem odezwanie się referenta, posła Michalskiego, który wchodząc na komisję powiedział:

— Dano mi twardy orzech do zgryzienia...

W procesie kom. Bartoszewicza

Dziś przemawiał adw. Niedzielski

Dziś o godzinie 9 i pół w sądzie wojskowym rozpoczął się dalszy ciąg rozprawy w sprawie komandora Bartoszewicza. Pierwszy, przemawiał adwokat Niedzielski, obrońca kapitana Pozowskiego. Mecenas Niedzielski stwierdza, iż kapitan Pozowski zaprawiony od lat młodzień-

czych w służbie wojskowej jest człowiekiem bezwzględnie czystym i nie mógł popełnić żadnych nadużyć. Następnie w długiej przemowie kolejno zbija wszystkie punkty oskarżenia przeciwko kapitanowi Pozowskiemu.

Poco Niemcom potrzebny Królewiec?

We Francji odpowiadają na to pytanie! Do odcięcia i okrażenia Polski

PARYŻ, 11.12. (PAT). „Petit Parisien” sędzi, że rozwój fortyfikacji Królewca może się tłumaczyć jedynie dążeniem niemieckiego sztabu generalnego do posiadania w Prusach Wschodnich potężnej podstawy operacyjnej, która pozwoliłaby ewentualnie siłom niemieckim nie tylko odciąć korytarz polski, lecz także przesunąć ku Wrocławiu punkt, izolujący Poznań i Górny Śląsk od reszty terytorjum Polski.

cyjnej, która pozwoliłaby ewentualnie siłom niemieckim nie tylko odciąć korytarz polski, lecz także przesunąć ku Wrocławiu punkt, izolujący Poznań i Górny Śląsk od reszty terytorjum Polski.

Po zgonie wielkiego męża Jugosławii

Ostatnie chwile — Nagły atak apopleksji — Król nad zwłokami — Powszechny żal w kraju

BIALOGRÓD, 11.12. (PAT). Ostatni dzień swego życia Pasicieć spędził wyjątkowo ruchliwie.

Przed południem zmarł b. premier brońił swych poglądów na posiedzeniu Klubu Radykalów, po południu był przyjęty przez króla. Dopiero wieczorem stracił przytomność, potem

dostał ataku apopleksji, a o g. 8.30 rano — zmarł.

BELGAD, 11.12. (ATE). — Pogrzeb Pasicza, który miał się odbyć w niedzielę, został odłożony na poniedziałek. Król spędził nad zwłokami Pasicza godzinę, wyrażając uczucie i żal jego rodzinie. Cały korpus dyplomatyczny złożył hołd zmarłemu.

Sklepy przed świętami

Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej zezwoliło na przedłużenie pracy w sklepach o 2 godziny w dniach 18, 20, 21, 22, 23 b. m.

Sklepy mogą być otwarte w ostatnią niedzielę przedświąteczną t. zn. dn. 19.12 b. m., od godz. 1-ej do 6-ej popoł. bez specjalnych zezwoleń.

GIEŁDA

Poprawy tendencji nie widać. Zainteresowania dla akcji niema, obroty ograniczone, kursy utrzymują się w granicach wczorajszych notowań. Z akcji bankowych poprawia kurs Bank Dyskontowy, a ze spożywczych Haberbusch. Pożyczki państwowe 8 proc. konwersyjna, kolejowa i dolarowa poszukiwane.

Notowano: Bank Dyskontowy 10.15, Handlowy 3.10, Polski 80, Zjedn. Ziem Polskich 1.50, Lilpop 15, Modrzejów 3.60, Ostrowiec 7.90, Rudzki 1.08, Starachowice 2.05, Żyrardów 10.35, Haberbusch 68, Borowski 1.21.

4 i pół proc. L. Z. Ziemskie złot. 35, 5 proc. miejskie złot., 41.70, 8 proc. konwersyjna 97 proc. kolejowa 91 i pół proc., dolarowa 82 proc.

Obroty na giełdzie walutowej przekraczają 400 tysięcy dolarów przy dostatecznym pokryciu za potrzebowania przez Bank Polski.

Kurs dolara bez zmiany: gotówka zł. 8.98, dewizy zł. 9. Londyn 43.70, Paryż 35.60, Zurich 174.35, Medjolan 39.20.

Dolar w obrotach pozagiełdowych zł. 9.01. Rubel złoty 4.77 i pół.

NASZE ABC

T. ZW. ROZBROJENIE
NIEMIEC

Z Genewy nadchodzi wiadomości, budzące najwyższy niepokój. Chodzi mianowicie o sprawę rozbrojenia Niemiec. Rzecz już właściwie się kończy i w najbliższym czasie, prawdopodobnie dzisiaj, zapadną ostateczne decyzje.

Powaby Locarna były zbyt upajające i zatruty zupełnie siłą Francji. Chamberlain wyzyskuje wszystkie atuty przeciwko Rojsi, drogą koncesji chce od niej oderwać Niemcy i Stresemannowi ustępuje krok po kroku.

Tymczasem polityka niemiecka metodycznie uchyla jedno ograniczenie po drugim, ciężące na nich z mocy Traktatu Wersalskiego.

Rokowania genewskie prowadzone podczas obecnej Rady Ligi Stresemann wyzyskał dla faktycznego zrzućcia kontroli nad zbrojeniami niemieckimi: gdy kontrola pozostawała w ręku Rady Ambasadorów, niejednokrotnie wielki Foch mógł na podstawie posiadanych informacji zmuszać i rządy aljanckie do czujności, a Niemcy do posłuchu. Obecnie kontrola przechodzi do rąk Ligi Narodów i oczywiście będzie już w znacznym stopniu teoretyczna. Istnieją dwie formy ujęcia owej kontroli:

Niemcy proponują, ażeby w razie otrzymania jakiegokolwiek uwiadomienia o uchybieniu Niemiec dopiero Rada Ligi Narodów decydowała, czy ma być wysłana komisja kontrolująca na dane miejsce, czy też nie. Ujęcie zaś francuskie domaga się, ażeby w razie uwiadomienia komisja Ligi Narodów mogła sama rzecz zbadać na miejscu.

Pamiętajmy, że w komisji tej będzie zawsze zasiadał także przedstawiciel Niemiec, wskutek czego wyniki badań komisji będą zawsze przez jego opinię osłabiane. A już niemieckie ujęcie sprawy, do którego dość życzliwie odnosi się także Chamberlain, jest faktycznym unicestwieniem wszelkiej kontroli, bo do wszelkiej uchwały Rady Ligi Narodów w sprawie wysłania komisji kontrolującej można nie znaleźć odpowiedniej większości.

Dzisiejsze ranne telegramy donoszą, że komisja kontrolująca przy Radzie Ambasadorów będzie zlikwidowana pomiędzy 15 stycznia a 15 lutego. Sytuacja wytwarza się w ten sposób dla nas niezwykle trudna, zwłaszcza, że Briand okazuje wielką ustepliwosć Niemcom, a Chamberlain jawnie uprawia politykę filoniemiecką.

Ustępstwa te robią Niemcom i Stresemannowi właśnie w tej samej chwili, gdy z drugiej strony Rada Ligi stwierdza uchybienia niemieckie w polityce pokojowej i przyznaje, że Niemcy w swoich twierdzeniach wschodnich zbroją się nieustannie.

Wykradzenie memorjału prof. Kemmerera

Wytworem fantazji

Jedno z dzisiejszych pism porannyh przyniosło sensacyjną jakby się zdawało, wiadomość o wykradzeniu poufnego memorjału prof. Kemmerera przez jednego z członków bandy szpiegowskiej, a mianowicie urzędnika Min. Skarbu Budziszewskiego, którego w tych dniach ujęto.

Ministerstwo Skarbu, dokąd

zwróciliśmy się w tej sprawie, odpowiedziało nam:

Tyle można powiedzieć o tej wiadomości, że po pierwsze: rzekomy urzędnik Ministerstwa Skarbu niejaki Budziszewski nie jest nam znany, po drugie zaś — memorjał prof. Kemmerera, którego w tych dniach majątkowym Polski, a nie był do ogłoszenia, nigdy nie istniał.

W pościgu za nowym Zielńskim Wielka obława policyjna

W lasach pod Mławą

Bandyta, który wczoraj o godzinie 3 w nocy na stacji Ruda Kalubska zastrzelił policjanta Borowskiego, wskoczył, jak wiadomo, w biegu do pociągu pasażerskiego, idącego w stronę Warszawy i przyjechał niespostrzeżony aż do Otwocka.

W Otwocku zauważył go jeden z konduktorów na dachu pociągu i chciał go stamtąd ściągnąć. Bandyta dał kilka strzałów do konduktora i począł uciekać w stronę szosy Wiązowna na trakcie Wawer-Milosna i skrył się w pobliskim lesie.

Wysłane posterunki, idąc szosą, zauważyły mnóstwo wozów z beczkami, na których wieziono ryby do Warszawy. Policjanci zauważyli, że za beczkami kryje się jakiś podejrzany osobnik. Policjant i wywiadowca z rewolwerami rzucili się ku beczkom, a schowany za nimi bandyta zaczął uciekać. Posypały się strzały. Bandyta odpowiedział również strzałami i korzystając z ciemności, zdołał się ukryć w gęstwinach leśnych pod Starą Milosną.

Zaalarmowano miejscowy po-

sterunek policyjny, który niezwłocznie ruszył w pościg. Jednocześnie zawiadomiono komendę policji powiatowej warszawskiej. Ta zaś ze swej strony zaalarmowała siedem pobliskich posterunków policyjnych i o godzinie 10 i pół wczoraj rano komendant policji powiatu warszawskiego nadkomisarz Moric, z dość dużym oddziałem policjantów, obstawił las i rozpoczął obławę.

Przetrząsnięto cały las, zrobiono rewizję w kilku pobliskich wioskach, lecz bandyty narazie nie znaleziono, gdyż, jak policja przypuszcza, przedostał się on w gęstwiny leśne i lasami, obchodząc niebezpieczne placówki, kieruje się, jak ongiś bandyta Zielński w stronę Warszawy.

Policja ma nadzieję, że bandytę uchwyci, lub też, że spotka go taki sam los, jak Zielńskiego. Energiczne poszukiwania trwają.

Dotychczasowe przypuszczenia, że jest to bandyta Soja nie odpowiadają rzeczywistości. Soja bowiem jest szczupły, średniego wzrostu i garbaty, zaś bandyta, który zabił w Rudzie Talubskiej policjanta, jest rosły i tęgi.

Wielkie oszustwo na widowni Aron Kohn twierdzi

Iż został oszukany na kilkadziesiąt tysięcy złotych
Przez Józefa Głabińskiego i Józefa Zagórskiego

Do prokuratora Sądu Okręgowego w Warszawie wpłynęło doniesienie niejakiego Arona Kohna, właściciela domu nr. 9 przy ul. Wareckiej, skierowane przeciwko Józefowi Głabińskiemu i Józefowi Zagórskiemu, b. posłowi na Sejm, o oszustwo, dokonane na jego osobie na sumę kilkudziesięciu tysięcy złotych.

W aferze tej zamieszanych

jest szereg osób, zajmujących wybitne stanowiska.

Zaznaczyć należy, iż osoba Józefa Głabińskiego znana jest z procesu o dostawy wojskowe.

Zbadanie tej sprawy przekazane zostało władzom śledczym.

Dalsze szczegóły, wraz z szeregiem nazwisk, które narazie trzymane są w tajemnicy, podamy niebawem.

Tanie i pożyteczne podarunki gwiazdkowe

Dla dzieci

Dygasiński. Cudowne bajki Pięknie ilustrowane	8.40
Homolac. Bajka o Kosturku, Azie i Burku. Ilustr.	2.30
Wigilja Wojtusia. Ilustr.	1.20
Vamba. Cesarz mrówek. Ilustr.	3.40

Dla młodzieży

Walter Scott Kwintyn Durward Powieść z czasów średniowiecza	5.40
Erpjanis. Jędraszek w Samochodzie. Dziwne ale prawdopodobne przygody	4.20
Pisuliński. Szlakiem stonia afrykańskiego. (Druk na ukończ.)	

Dla dorosłych

Semkowiec O wydaniach dzieł Mickiewicza. Gawęda bibliofilska. Wytworne wyd.	15.-
A. Grottger. Nieznany cykl p. n. „Warszawa II” Pięknie wydane szkice znakomitego artysty. Tekst objaśn. i leka z planszami	16.-
Tatarkiewicz. Lązlenki Stanisława Augusta. Pięknie ilustr.	12.-

KSIAŻNICA - ATLAS
WARSZAWA, NOWY ŚWIAT 59.

Spłonął skład apteczny straty wynoszą 16 tys. zł.

W dniu wczorajszym wskutek nieostrożnego obchodzenia się z ogniem zapaliła się benzyna w składzie aptecznym Rojzela Karcowicza w Zakroczymiu.

Powstał pożar, wskutek którego spłonął skład apteczny wraz z materiałami ogólnej wartości 16.000 zł.

Podczas pożaru zostali ciężko poparzeni i przewiezieni do szpitala w N-Dworze Estera Jankiel, Roiza Karcowicz, Bronberg Paweł. Pożar trwał blisko 3 godziny. Straż miejscowa przy pomocy straży wojskowej z twierdzy Modlin zdołała pożar ugasić.

Falszerze warszawscy

na występach w Wilnie

Znani policji falszerze Władysław Szczepański i Janina Skibińska, nie mając powodzenia w Warszawie, przenieśli się na bruk wileński, gdzie udając ubywateli ziemskich, popełnili kilka większych falszerstw na sumę kilkudziesięciu tysięcy złotych.

W dniu wczorajszym zostali aresztowani przez policję wileńską.

Kto podrzucił biedne niemowlę?

Wczoraj nad wieczorem w krzakach na cmentarzu Powązkowskim znalezione zostały zwłoki trzecziesięcznego dziecka płci męskiej, które odesłano do prosektorjum.

Na zwłokach śladów gwałtownej śmierci nie znaleziono.

Pali się...

Wczoraj w domu nr. 73 przy ulicy Targowej, wskutek zapalenia się sadzy, wynikł pożar. Ogień wkrótce ugasił 5 oddział straży ogniowej.

— Wczoraj o godz. 7 b. 30 wieczorem w domu nr. 7 przy ulicy Gesiej, wskutek wadliwego urządzenia piecyka, w mieszkaniu Chemji Lewina, wynikł pożar. Ogień ugasił wczoraj 1 oddział straży ogniowej.

Szukają fałszywych banknotów

Wczoraj wieś Jadwisie, powiatu Radzyńskiego odwiedził większy oddział policji, który dokonał ścisłej rewizji w mieszkaniu i całym domu Marjany Wierzby, którą kilkakrotnie zatrzymywano przedtem z fałszywymi banknotami. Rewizja narazie nie dała pożądaných wyników.

Na targowisku

Dziś, godz. 10.

Brońw 7-8 gr., buraki klg. 9 gr., cebula klg. 41-42 gr., chrzan 1 zł. 25 gr., kapałjory I gat. 1.25 gr., kapusta biała klg. 23 gr., kiszona klg. 30 gr., czerwona 13-14 gr., włoska 28 - 35 gr., marchew klg. 7-8 gr., pietruszka 24-26 gr., seler klg. 24 - 30 gr., szpinak klg. 30 gr., ziemniaki wozowe za 100 klg. 14-15 zł., ziemniaki wagonowe za 100 " 10 - 11 zł.

W. 20/4 56.

Wyciąć i zachować!

Kupon Nr. 10.

Premja gwiazdkowa
„ABC”

Nazwisko

Imię

Adres

DZISIEJSZE PISMA

PORANNE

DONOSZA ŻE:

Kluby Ch. D. P. S. L., N. P. R. i P. P. S. zgłosiły nagły wniosek, zywajający Rząd do zniesienia t. z. czarnych gabinetów telefonicznych.

Przewodniczącym Komisji ośpinjodawczej pracy, powołanej do życia przez prezesa komitetu ekonomicznego ministrów p. Bartla, został mianowany poseł Ziemięcki z P. P. S.

Manewry armji niemieckiej, zwrócone przeciw Polsce, odbywają się w Prusach Wschodnich.

Bacność Rezerwiści

Dodatkowe
zebrania kontrolne

W poniedziałek, 13 grudnia, rozpoczynają się trzydniowe dodatkowe zebrania kontrolne dla szeregowych rezerwy i pospolitego ruszenia.

Dnia tego winni stawić się: 1) przynależni do P. K. U., zamieszkali w 1-szym komisariacie, urodzeni w r. 1891, 1892, 1894 i 1898 — w komisji kontrolnej nr. 1 (koszary 21 p.p. w Cytadeli), zamieszkali w 2-im i 26-y kom., ur. w r. 1891, 1892, 1893, 1894 i 1898 — w komisji nr. 2 (koszary 30 p.p. w Cytadeli), zam. w 7-y kom., urodzeni w tych samych latach — w komisji nr. 3 (koszary zakładu mundurowego w Cytadeli), zam. w 10-y kom., ur. w tychże latach — w komisji nr. 4 (Ciepła nr. 32):

2) przynależni do P. K. U. Nr. 2, zam. w 6-y kom., ur. w r. 1892, 1893, 1894 i 1898 — w komisji nr. 1 (koszary dyonu samochodowego, ul. Konwiktorska 3), zam. w 8-y kom., ur. w tych samych latach — w komisji nr. 2 (koszary art. konnej, ul. Huzarska), zam. w 9-y kom. — w komisji nr. 3 (koszary I p. szwoleżerów, ul. Ułańska), zam. w 13-y kom., — w komisji nr. 4 (koszary I p. lotniczego na lotnisku w Mokotowie), wreszcie

3) przynależni do P. K. U. nr. 3, zam. w 14-y kom. — w komisji nr. 1 (lokal P. K. U., ul. Szeroka 3, pokój nr. 3). We wszystkich trzech ostatnich komisjach winni stawić się wszystkie roczniki, wymienione w obwieszczeniu, a więc: szeregow rezerwy i pospolitego ruszenia z bronią, którzy nie brali udziału w tegorocznych zebraniach kontrolnych zasadniczych i od stawienia się nie byli zwolnieni, a w szczególności ur. w latach 1898, 1894, 1893, 1892 i 1891 oraz ci z roczników 1890, 1895, 1896, 1897 i 1901, którzy nie stawili się na zebrania kontrolne w r. 1923, nadto szeregowi rezerwy, ur. w latach 1899 i 1900, którzy w r. 1923 i 1926 nie odbyli ćwiczeń w rezerwie i nie stawili się na zebrania kontrolne.

Uważajcie na schodach

Zamieszkały przy ulicy Królewskiej w domu nr. 31 Mowsza Hirszowicz, lat 69, schodząc wczoraj ze schodów, pośliznął się i upadł tak nieszczęśliwie, przeniesiony do mieszkania, mimo zabiegów lekarskich, w pół godziny po tym wypadku zmarł.

KREM BAYADÈRE
firmy: „Parfumerie d'Orient”
WARSZAWA

Wygląda, wybiela skórę natychmiast po użyciu. Nie plami, nie brudzi, cera staje się matową, elastyczną i młodzieńczo świeżą. Prosimy spróbować aby się przekonać, że tak jest naprawdę. Na obecną sezon jest to środek niezbędny w każdym domu. Znakomity po gołeniu. Zadać w lepszych składach perfumeryjnych i aptecznych.

Wielka Piątka decyduje. — Reszta się zgadza.

Dziennikarze patrzą i reklamują.

Kulisy Genewskich obrad

Polska w roli spokojnego obserwatora

Co widzi przedstawiciel „ABC” w Genewie

(Korespondencja własna)

Genewa, 7 grudnia.

Gdzie dziś, u kogo? Takie pytania krążą z ust do ust między dziennikarzami zgromadzonymi w Genewie.

Gdzie dziś — to nie znaczy, w której sali będzie obradował Conseil — Rada Ligi Narodów — pozorny ośrodek całego ożywienia — gdzie dziś, to znaczy u kogo zbiora się potentaci pp. Briand, sir Austen Chamberlain, Scialoja, Stresemann i Vandervelde.

Wielka Piątka — ich narady są sensacją, ich atakuje tłum dziennikarzy, od nich starają wydobyc klucz tajemnicy.

Wielka piątka nie kryje się z tem, że oficjalny program prac Rady Ligi to rzecz drobna, którą się zatłwi en passant.

To, że tam gdzieś jacyś uchodzący cierpią w Bułgarii, że Austria prosi o możliwość uruchomienia drobiazgu — 30 milionów złotych franków, od których płaci procenty, ale których zużytkować nie może, — to mogą być sprawy interesujące Bułgarię lub Austrię, ale ich, Wielką Piątkę, interesuje sprawa reorganizacji kontroli wojskowej w Niemczech i temu się poświęcają.

Oficjalne posiedzenia Rady Ligi przypominają walne zgromadzenia wielkiego towarzystwa akcyjnego, gdzie wszystko jest z góry wiadome, układ sił akcjonariuszów znany, nie może być żadnych niespodzianek.

Monotonnie zajął się sprawą za sprawą. Zwykle przedstawiciel państwa zainteresowanego bezpośrednio lub pośrednio coś niecoś wypowie w obronie swojej tezy — z przeznaczeniem dla własnej prasy w kraju — członkowie Rady uprzejmie potakują — ale sprawa już jest przesądzona, t. j. Rada jest obrobiona uprzednio, a cały ceremoniał odbywa się dla prasy, dla tłumy, dla reklamy osób lub Ligi.

Czasami tylko zdumieniem panowie zdobędą się na dowcip, ale wtedy mówią go głośno i wyraźnie, aby, przedstawiciele prasy rozgłosili go po świecie.

Zabawny był moment, gdy za sir Austenem Chamberlainem z kwaśną miną i zastrzeżeniami p. Vandervelde i z całą swobodą p. Briand wystąpili z potępieniem systemu proporcjonalnych wyborów do Rady Ligi.

Przyjaciele Ligi Narodów martwią się, że Wielka Piątka, przenosząc punkt ciężkości do swych tajnych obrad podważa powagę Instytucji, która właściwie służy im za płaszczyk do wprowadzania na nowo metod „starej dyplomacji”.

Zaniepokojony pewnem odczuciem Polski przy omawianiu spraw, które nas w bardzo poważnej mierze obchodzą, zwrócił się przedstawiciel ABC do p. Ministra Zaleskiego z prośbą o informacje.

Z wielką uprzejmością p. Minister Spraw Zagranicznych

przyjął nas w swych apartamentach hotelu „des Bergues” i oświadczył kategorycznie, że pozostaje w stałym kontakcie z p. Briandem i sir Austenem Chamberlainem.

Dziś rano byłem u p. Brianda, a z sir Austenem — jadłem śniadanie, dodając z uśmiechem p. Minister.

— Może pan zapewnić czytelników, że Polska nie będzie zaskoczona żadnymi decyzjami w sprawach, które się jej tyczą.

Dalszy ciąg tej ciekawej rozmowy podam w następnej korespondencji, gdyż spieszę na telegraf podzielić się z czytelnikami ABC tem oświadczeniem.

P. Minister Zaleski zapewnia, że Polska nie będzie zaskoczona.

S. Str.

Dwa nowe rozporządzenia prasowe

ukazą się w najbliższych dniach

Treść nowego prawa prasowego. — Nowy dekret o karach.

W najbliższych dniach zostaną wydane nowe dwa dekrety prasowe, z których jeden będzie rozporządzeniem Prezydenta Rzplitej „o prawie prasowym”, a drugi o rozpowszechnianiu nieprawdziwych wiadomości i o znieważach władz państwowych.

Pierwszy wprowadza ujednolicenie przepisów prasowych

w całym Państwie, drugi zastępuje niefortunny dekret, który Sejm wczoraj postanowił uchylić.

Dekret drugi odnosi się nie tylko do prasy, ale wogóle do wszelkich wystąpień

słownych i pisemnych, uchybiających rządowi. Z jego wniesieniem do Sejmu miałby być dekret z dnia 4 listopada wycofany.

Dekret prasowy zawarty jest w 12 rozdziałach. W pierwszym daje ogólne pojęcie druku, rozpowszechnienia itd. W drugim nakłada obowiązki na drukarza i wydawcę w sprawie dostarczania egzemplarzy, w trzecim określa prowadzenie ksiąg w celu uniemożliwienia wydawania druków tajnych, w czwartym określa formy zgłaszania pisma u władz, w piątym zaś formy umieszczania sprostowań urzędowych. Najważniejszy jest szósty artykuł, który zawiera przepisy o przestępstwach popełnionych treścią druku. Obok kar zwykłych przewidywane są grzywny, oraz „nawiązki”.

Jezeli oskarżony redaktor usiłował prowadzić dowód prawdy, nie mający widoków powodzenia, a przez taki wywód dobre imię poszkodowanego

zostało naruszone, wówczas nakłada się na redaktora „nawiązkę”, to jest dodatkową karę. Nowością jest pociąganie do odpowiedzialności także właściciela zakładu drukarskiego za przestępstwa prasowe, dokonane przez pismo drukowane w jego drukarni. Rozdział siódmy i ósmy zawiera określenie przestępstw prasowych i ich kolejność, dziewiąty zaś postępowanie w sprawach prasowych.

Orzecznictwo w sprawie przestępstw prasowych należy wyłącznie do sądu.

Przy sądach okręgowych istnieją specjalne trybunały prasowe,

powoływane na trzy lata, które mają zająć te sprawy.

20 proc. zasiłek do płac

pracowników miejskich stolicy

Pracownicy miejscy stolicy wystąpili do magistratu o przyznanie im zgodnie z opinią Ministra Spraw Wewnętrznych gen. Sławoj-Składkowskiego 20 procentowego zasiłku jednorazowego. Jak wiadomo, p. Minister Składkowski stoi na stanowisku przyznania zasiłku tego pracownikom miejskim, o ile stan finansów poszczególnych samorządów na to pozwoli.

Smutna to będzie gwiazdka...

21.000 zł. dla bezrobotnych pracowników umysłowych

Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej wyasygnowało 21 tys. zł. z tytułu akcji doraźnej dla przeszło 500 bezrobotnych pracowników umysłowych znaj-

Tow. Żeglugowe „Wisła--Bałtyk”

W niedzielę uroczyste otwarcie

urządzeń portowych w Tczewie

Towarzystwo żeglugowe „Wisła — Bałtyk”, sp. z ogr. odp. istnieje już od pewnego czasu i zostało założone przez cztery firmy węglowe z Zagłębia Dąbrowskiego: Sosnowieckie Tow. Kopalń Węgla, Saturn, Czeladź oraz Warszawskie Tow. Kopalń Węgla, w którym bierze także udział inż. T. Nosowicz, założyciel Towarzystwa i obecny jego kierownik.

Obecnie przedsiębiorstwo to nabyło w Hamburgu, od „Bug-sierraederei-u. Bergungs A. G.”, tabor na własność, a mianowicie: 6 holowników o sile pociągowej od 500 — 75 KM. każdy, 14 lichtarów o nośności od 600 — 1200 ton (deadweight) każdy.

Pierwsze nabyte statki zostały przyjęte w Hamburgu już dn. 30 października r. b.: została na nich podniesiona bandera polska. Pozostałe są przyjmowane obecnie.

T-wo „Wisła — Bałtyk” eksploatuje także port w Tczewie. W tej chwili dla załadowania węgla służą rynnny ruchome. W najbliższych jednak tygodniach

T-wo przystępuje do montowania nowych urządzeń — transporterów taśmowych. Te nowe urządzenia, zakupione w Niemczech, stanowią ostatnie słowo techniki przeładunkowej dla węgla i będą w stanie zwiększyć znacznie zdolność przeładunkową portu w Tczewie.

Jutro, w niedzielę, odbędzie się właśnie uroczyste poświęcenie pierwszej partii urządzeń portowych Towarzystwa „Wisła — Bałtyk” w Tczewie, na które wyjeżdża Minister Przemysłu i Handlu p. Kwiatkowski w towarzystwie kilku wyższych urzędników z ulicy Elekoralnej.

Ponadto w uroczystości wzięją także udział pp. Ministerowie Czechowicz i Romocki oraz przedstawiciele władz wojewódzkich, morskich i kolejowych.

Stronictwo Pracy w Woj. Warszawskim

W dniu 10 b. m. odbyło się zebranie zarządów kół klubu pracy woj. warszawskiego, poświęcone między innymi wyborowi zarządu wojewódzkiego.

Przewodniczył mec. Bogucki. Po aktualnym referacie politycznym prezesa Zarz. Gł. posła Kościakowskiego, dokonano wyborów zarządu wojew. w składzie 15 osób. Między innymi do zarządu weszli: mec. Bogucki, red. Wałęwski, inż. Stefan Ossowiecki, Władysław Langner i inni.

Dziś: NADSENSACJA

CYRK

JOE LABERO

W WALCE ZE ZWIERZĘTAMI

oraz nowy nadzwyczajny program

NOWOŚCI I ATRAKCJI

Jeszcze jedna placówka białorusko-bolszewicka

„Ruspress” donosi z Wilna: Ukazał się w Wilnie pierwszy numer nowego pisma białoruskiego „Narodny Zwon”. W odezwie do czytelników pismo oświadcza, że jest pismem robotniczo-włóściańskim, socjalistycznym i że bronić będzie interesów pracowników białoruskich we wsi i w miastach. W artykule wstępnym wzywa pismo naród białoruski do tworzenia organizacji robotniczo-włóściańskich oraz do walki o wyzwolenie narodowe i społeczne. W dziale informacyjnym podaje pismo, między innymi, szczegółowy dział wiadomości z Rosji sowieckiej.

Budować, czy nie budować Piekarnię mechaniczną w Warszawie?

Narada w Min. Pracy

Dziś o godz. 11, przed południem odbędzie się w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej konferencja z udziałem reprezentantów cechu piekarzy w sprawie budowy przez miasto piekarni mechanicznej.

W szczególności rozważana będzie sprawa wpływu budowy piekarni takiej na wzmocnienie się bezrobocia wśród pracowników piekarskich.

NAJTAŃSZE ŹRÓDŁO

Elektryczność i Radio

na dogodnych warunkach uradza w Warszawie i na prowincji

f. „OGNIWO”

ul. Żelazna róg Chmielnej, tel 598 03

Wielki wybór aparatów i części radiowych, lampek, baterji, słuchawek wszystkich firm, żyrandoli i lamp stojących. Ceny kalkulujemy z bardzo małym zarobkiem, przez co jesteśmy jedynym tanim i solidnym źródłem zakupów.

4 ZŁOTE MEDALE

FABRYKA WYROBÓW PLATEROWANYCH ZORGANIZOWAŁA NA „GWIAZDKĘ” TANIA SPRZEDAŻ

Przyjmuje wszelkie odnowienia

ul. Rymarska № 8, telefon 194-05.

Zarządzenie nędzy to jedyny sposób na zmniejszenie w społeczeństwie lenistwa

Największy przemysł świata

Amerykańskie fabryki dzielnych ludzi

Pracują nad wyrwaniem młodzieży z otchłani występku

Może nigdzie na świecie w piśmie równie silnym nie rzuci się w oczy

straszna nędza małych chłopców, zwłaszcza w porównaniu z owym kapiącym od złota światem dolarowych milionerów, co właśnie w St. Zjednoczonych.

Przyzwyczajeni do tego, że w meryce robi się pieniądze, że ch pieniędzy jest tam o tyle bród, iż wystarczy tylko porować z zakasaniem rękami, że mieć — zupełnie nie myślemy i nie wiemy o tem, że w St. Zjednoczonych co piąte dziecko w wieku szkolnym nie ma normalnej wagi, że 6 milionów dzieci tuła się po wielkich miastach St. Zjednoczonych bez domu, bez ojca i matki.

Amerykanie doszli do wniosku, że zarządzenie tej nędzy to nie tylko uczynek miłosierny, lecz jedyny sposób zmniejszenia w społeczeństwie lenistwa, bez nadziei i niezadowolonia, które rodzą zbrodnię i występki.

Ludzie wpływowi i bogaci i władze państwa powiedzieli sobie, że założą

największy przemysł świata.

Miała to być szkoła obywateli, a organizacją, popierającą tę szkołę jest „Zrzeszenie klubu chłopców”. Bogactwa St. Zjednoczonych sięgnęli do swych trzosew i kas, i strumień dolarów popłynął do wielkich miast.

Pieniądze te jednak zostały użyte nie na jałmużnę, lecz na budowę wielkich domów klubowych, gdzie chłopcy za parę centów mogą cały rok pracować i ćwiczyć się w sportach. Wprawdzie nie dają w tych klubach jedzenia, ale dają materiał do robót i miejsce do pracy, chłopcy też nie placąc nic za naukę, uczą się przeróżnych rzemiosł, jak np. stolarstwa,

ślusarstwa, kowalstwa, mechaniki, fryzjerstwa, drukarstwa i wiele, wiele innych. Pa, uczą tam nawet hodowli pszczół, rolnictwa i ogrodnictwa.

Cała sztuka polega na tem, by chłopców do pracy zachęcić, sciągnąć, skusić do niej z ulicy. Pewnie, że dla samej pracy nie przyszliby; ale ponit waż kluby dają tysiące rozrywek i sportów, więc też one najpierw wabią, a potem chęć do nauczenia się czegoś robi resztę. Bo każdy organizm zdrowy tęskni za pracą.

To też obecnie jest takich klubów w St. Zjednoczonych z górą 200; są to prawdziwe rajy dla dzieci ulicy. Tu zakładają

już one własne spółdzielnie, sprzedające napoje chłodzące, przyrządy sportowe, odzież, wogóle kupują i wypożyczają wszystko, czego chłopak potrzebuje — od aparatu fotograficznego do łyżew.

Wyniki tej działalności są nieocenione; stworzono naprawdę „największy przemysł”. Ta szkoła obywateli stała się najważniejszym dziś w St. Zjednoczonych wynikiem wychowania narodowego. Aby zaś zapewnić dalszy tego dzieła rozwój, stworzono nawet specjalne katedry na uniwersytetach, gdzie są wykładane wiadomości potrzebne dla wychowania dzieci ulicy.

Szał czy nieporozumienie rodzinne

60-letni starzec zabójcą i samobójcą

Straszna tragedia w arystokratycznej dzielnicy Paryża

W ubiegły wtorek o godzinie pierwszej popołudniu lokatorzy jednego ze wspaniałych domów przy ul. Champs Elysees w Paryżu zostali zaniepokojeni trzema bezpośrednio po sobie następującymi wystrzałami. Huk pochodził z apartamentów na trzecim piętrze, zajmowanych przez Amerykanina W. Peyne, jego żonę i guwernantkę.

Portjer domu zawiadomił komisarjat policji, skąd przybył natychmiast komisarz wraz z sekretarzem. Ponieważ na dzwonki i wzywania nikt nie otwierał drzwi, komisarz kazał je wyłamać i obaj urzędnicy policji weszli do mieszkania

Oczom ich przedstawił się widok straszny w swej grozie: na posadzce w pokoju jadalnym leżał trup Peyne'a z przestrzeloną skronią, cienkiem pasmem płynęła z niej jeszcze krew. Nieco dalej, w pokoju sypialnym, policja znalazła trupa pani Peyne, którą zastrzelono we śnie. Wreszcie w kuchni znaleziono trupa guwernantki.

Cały dramat rozegrał się bez

świadków, wobec czego przeprowadzenie dochodzenia i wyjaśnienie tajemnicy jest niemiernie trudne. Policja sądzi, że Peyne dokonał tej potwornej zbrodni pod wpływem rozstroju nerwowego.

Już oddawna cierpiał on na neurastenję; widać dokuczala mu ona ostatnio silniej niż kiedykolwiek, to też w przystępie silnego ataku wziął rewolwer, wszedł do sypialni, gdzie żona jego drzemała w fotelu i zastrzelił ją. Guwernantka znajdowała się wtedy w jadalni; usłyszawszy strzał, chciała zapewne uciec i skierowała się do kuchni, ale szalelec dopadł do niej i położył ją trupem; wresz-

cie i sam trzecią kulą odebrał sobie życie.

Peyne'owie byli to ludzie starsi, liczyli bowiem po 60 lat; guwernantka zaś zginęła w kwiecie wieku, miała zaledwie 35 lat.

Najgroźniejsza zbrodniarka w Polsce

Kobieta, która nie pamięta, ile ma wyroków śmierci
Janina Zbońska vel Sapiacha, skazana znów na karę śmierci

Wczoraj Sąd Apelacyjny rozpatrywał sprawę osławionej bandytki Janiny Zbońskiej vel

Sapiehy vel Szykowiczówny, oskarżonej o zabójstwo z zasadzki w lesie z chęci zysku Anny Wasilewskiej i za to przez Sąd Okręgowy w Suwałkach skazanej na karę śmierci.

W myśl wniosku prokuratora Kamińskiego, Sąd Apelacyjny wyrok zatwierdził, uznając Zbońską za szczególnie niebezpieczną jednostkę z powodu popełnienia przez nią całego szeregu morderstw.

KRAWIEC MĘSKI

S. BOŁDOWICZ

Warszawa, Warecka 10.

401

Tel. 323-10

Z TEATRÓW

TEATR POLSKI

„CAR PAWEŁ 1-SZY” — sztuka w 3-ach aktach
(9-ciu obrazach) Dymitra Mereżkowskiego
Reżyserował p. K. Borowski.

Z tego wspaniałego widowiska, któreśmy wczoraj oglądali w teatrze Polskim, bije wszystkimi kolorami jedna niezbita prawda: że Rosja nie leży w Europie. Rosja leży w Azji. Zachodnia granica Rosji to wschodnia granica Europy. A rosjanin tak samo różni się od francuza, Anglika, Polaka, jak Chińczyk. A historia Rosji jest, jak nieprawdopodobna bajka, iskrząca się od złota, czarna od nędzy, czerwona od zbrodni, zapierająca oddech od straszdydeł, zacięka-wiająca przez niespodzianki. Ludzie niepodobni do nas są bohaterami tej egzotycznej bajki, pisanej skrytością, zdradą, knutem, alkoholem, czysto-sierdieczną intrygą i, setki lat

trwającym, męczeństwem wielomiljonowego narodu. Ach, ten nieszczęśny naród, naród-nic-wolnik, pracujący w śmiertelnym pocie na przepych „białego cara”, ach! ten batożony, ciemny, cierpliwy, naród, od wieków stęskniony za wolnością... gdy rozdarł nareszcie pęta, okazało się, że był wielogłowym synem czarownicy, dzikim Kalibanem; Jest to naród-szalelec, roztkliwiający się nad sobą i nad ludzkością całą, naród-okrutnik, naród-Paweł Pierwszy! Zamordował w naszych oczach cara Mikołaja i wyłonił z siebie carsocjalizm, czy socjal-caryzm, idący zaborczo na cały świat watahami pijanej opryczyny czeki-stowskiej. Na tle najnowoży-

niejszej historii Rosji, wczoraj przedstawiona tak znakomicie w teatrze Polskim sztuka Mereżkowskiego, jakże szczególnym staje się komentarzem tego, co nazywamy psychologią narodu. Wydawało nam się dotąd, że Iwany Groźne, Pawły, Mikołaje są tyranami, uciemiężającymi kilkadziesiąt milionów dobrodusznym dwunogich baranków. Ze kapryśny, mistyczny, histeryczny, okrutny, Paweł Pierwszy, tak genialnie inkarnowany przez p. Kazimierza Junoszę-Stepowskiego, jest dziwnym typem półzwierzę-połaniola, czyli że jest wyjątkowym opętaniem, którego ślepy los postawił na czele łagodnego ludu. Dzieje ostatnich dziesięciu lat Rosji wyzwolonej, rewolucyjnej, republikańskiej, radykalnie zmieniają ten pogląd. Iwan Groźny, Paweł Pierwszy i Mikołaj Pierwszy, a nawet i Piotr Wielki, trzymali pod ciężkim butem nie naród łagodny, ale naród złożony z splewanych biesów. Cały naród rosyjski to sentymentalni okrutnicy, to Iwany Groźne bez korony, to Piotrowie Wielcy bez władzy, to Mikołaje

Pierwsi bez pałki. Gdy pochwy-cili władzę w swoje ręce, ci wrogowie despotji, miłośnicy równości, wstąpili na tron komunistyczny w postaci Lenina Demona, otoczonego takimi entuzjastami braterstwa, jak bezwzględny Zinowjew, jak Rykow, który dowcipnie powiedział, że głód w komunistycznej Rosji będzie się zmniejszał w miarę wymierania ludności, jak sadystyczne naczelstwo Czecha. W Rosji Pawły panowały nad Pawłami.

„Nic się nie zmieni” — mówi w dramacie Mereżkowskiego generał Benigsen po śmierci Pawła — „Jeden zwierz umarł, ale drugi zwierz żyje, Arakczew”. Nic się nie zmieniło po śmierci caratu w r. 1917. Skonał carat ukoronowany, ale żyje carat socjalistyczny.

Przez sweisty charakter wielkiej rewolucji rosyjskiej, przez psychologję jej wodzów, dowiedzieliśmy się, że egzotyczny charakter głównego bohatera charakterzejszej premiery, kliniczne zabarwienie psychiki Pawła Pierwszego, nie czyni z niego w Rosji typu wiatkowego, typu

psychopatycznego. Paweł Pierwszy na tle ludności rosyjskiej stanowi niemal typ człowieka normalnego, więc i sztuki Mereżkowskiego nie można traktować jako zabawkę na bardzo szczególny temat patologiczny, choćby zaczerpnięty i z historii. Stwierdzenie tego faktu znakomicie podnosi wartość sztuki świetnego pisarza rosyjskiego, czyniąc z tej sztuki tragedję, tragedję zarówno jednostkową, jak narodową.

Teatr Polski wystawił tę tragedję wprost po mistrzowsku pod względem reżyserskim (p. Borowski), pod względem nieporównanego wirtuozostwa gry p. Junoszy-Stepowskiego w roli naczelnej, pod względem zharmonizowania gry wszystkich artystów, i pod względem dekoracyjnym (p. Karol Frycz).

Dyr. Szyfman odniósł wczoraj nowy wielki sukces.

W tych kilku słowach pozwa-lam sobie zarotować ogólne, czy może raczej zasadnicze wrażenia wczorajszego wieczoru w teatrze przy ulicy Obocznej.

Wacław Grubiński.

POTRZEBY I BOLAŁCZKI WARSZAWY

Dać Warszawie teren pod Olimpiadę O EUROPEJSKI STADJON SPORTOWY

W poniższym ostatnim artykule inż. Saryusz - Bielski tak dopełnia resztę potrzeb i bolączek stolicy.

Wartoby zwrócić uwagę na konieczność posiadania w Warszawie stadionu sportowego w europejskim znaczeniu tego słowa, gdyż przyjdzie może niezadługo moment, kiedy zmuszeni będziemy dla naszego mocarstwowego prestiżu, zdecydować się na urządzenie w Polsce Olimpiady. Wobec tego, że rozmiary terenów na Saskiej Kępie są jeszcze pod znakiem zapytania, może okazać się, że w bezpośrednim sąsiedztwie terenu wystawowego znajdzie się dostateczny teren na urządzenie stadionu, którego położenie w otoczeniu parków przy dogodnej komunikacji z śródmieściem doskonale nadaje się na ten cel.

Budowanie stadionów sportowych reprezentacyjnych w oddaleniu od śródmieścia bez dojazdu możliwego jest niecelowe, gdyż odbije się ujemnie na frekwencji publiczności, a przez to i na finansach naszych zreszczeń sportowych, które z tego źródła czerpią środki na propagandę i rozwój u nas wychowania fizycznego.

Czy więc zamiast wydawać kapitały na budowę stadionów na różnych dawnych fortach podwarszawskich nie lepiej obrócić te kapitały na budowę stadionu na Saskiej Kępie? Może akurat uda się skojarzyć datę wystawy z datą olimpiady w Polsce?

Przystąpienie przez rząd i miasto do intensywnych inwestycji bezwzględnie pociągnie za sobą inicjatywę prywatną w kierunku pobudzenia ruchu budowlanego przez budowę domów mieszkalnych, hoteli, klubów, restauracji etc. Postanowienie urzędnika wystawy w Warszawie już ożywi w tym kierunku te wszystkie czynniki twórcze, które w dzisiejszej apatii i defetyzmie nie znajdują bodźca do wyładowania energii.

Budowa pawilonów wystawowych musi być ujęta w ten spo-

sób, że budynki posiadałyby określone przeznaczenie po zamknięciu wystawy i winny przynosić dochód miastu lub konsorcjum finansującemu ich budowę. Pawilony zagraniczne, budowane kosztem poszczególnych państw, mogą na dogodnych warunkach przejść po wystawie na własność miasta i być przeznaczone na szkoły itp. Pewna tylko część terenu wystawowego winna być zachowana na przyszłość na urządzenie wystaw krajowych.

Urządzenie więc terenu wystawowego będzie mogło być amortyzowane dochodami, cią-

gnionymi przez miasto z następnych wystaw, parku rozrywkowego, stadionu itp.

Z tego założenia wychodzą inicjatorowie złożyli p. Ministrowi Przemysłu i Handlu opracowany memoriał o konieczności niezwłocznego przystąpienia do prac wstępnych i przeprowadzenia kalkulacji finansowych w związku z wykonaniem całego tego programu. Projekt ten zyskał zasadniczą aprobatę p. Ministra, jednak narazie sprawa utknęła z tej przyczyny, że Ministerstwo Przemysłu i Handlu nie może znaleźć etatu dla powołania referenta.

Jeszcze jedna rewja mody

Mieniące się barwami tęczy frendzle, djademy z lamy i brylantów, puszyste marabuty i kolor „bolszewik” — ostatni wyraz mody...

Jeżeli zbliżający się karnawał ukazuje nam taki przepych balowych toalet, jakie reprezentowały na sobie piękne modelki w salonach firmy „Roguslaw Herse”, to będzie można powiedzieć, że obecna moda lubuje się przede wszystkim w niezmiernem bogactwie wyszukanych haftów oraz w grze kolorów migotliwych świecideł.

Ale trzeba przyznać, że czyni to umiejętnie, intuicyjnie odgadując granicę, dzielącą od przeladowania.

Najbardziej efektowne na wieczór są niezaprzeczone całe suknie z pąjetów lub powstałe z połączenia perełek ze strassami, które dają nam całość bogatą i gustowną.

Bo czyż nie śliczna jest np. suknia z czarnych dżetów, na której odbijają się rozrzucone srebrne gwiazdy, błyszczące i duże?

Tego rodzaju balowa toaleta nie potrzebuje już żadnych dodatków i upięknień — fason jej jest prosty, a jedynym dopełnieniem stroju może być tylko jakiś pomysłowy djadem na głowę, zrobiony z pendant lamy, albo ubrany siecią skrzącący się kamieniami.

Prócz całych sukien, haftowanych strassami, perełkami lub pąjetami, nie mniej są efektowne suknie, gdzie tyl-

ko dół lub stanik są niemi gesto usiane.

A jak się podoba zwolennikom mody, model tego rodzaju, gdzie stanik jest zrobiony z płonącego o żółto-czerwonym tonie crepe chiffon'u, a dół z dłuższym bokiem naszyty, dzwoniąciami przy każdym ruchu wielkimi, złotymi cekinami? — Prawda, że oryginalne?

Wśród wielu modeli sukien, jakie przewinęły się nam przed oczami, nie było chyba ani jednej, któraby nie posiadała jeśli już nie błyszczącego haftu, to przynajmniej naramiączek, spięcia albo wielkich brylantowych guzów.

Trzeba zaznaczyć, że wydłużanie sukien z tyłu, z przodu lub z boku jest obecnie bardzo modne, a dla miłośniczek sukien krótkich jest zarazem zabezpieczeniem przed zapowiadaniem podłużeniem, które sprowadza się tylko do powiększenia zmiany, dodającej zresztą wiele szyku całej sylwetce.

Poza georgette'ę dużo lamy, aksamitu, a na suknie mniej strojne tafta, nadająca się bardzo na młodzieżkie zawsze krynolinki.

A teraz jeszcze jedna zdobycz mody, — to jest frendzla, która wysmu-

OGRÓD SASKI

Powstał na rozkaz i z woli króla Augusta II

Ongiś wspaniały ogród pałacowy — dziś tylko ogród przechodni

Święcić będzie niedługo 200 lecie istnienia

W roku bieżącym, a ściślej biorąc w r. 1927, w maju, Ogród Saski w Warszawie obchodzić będzie 200-lecie swego istnienia.

Powstał on w latach 1714 — 1726 na rozkaz i z nakładu środków króla Augusta II, który tworząc go chciał dać swemu pałacowi piękne otoczenie. Jakoż Ogród Saski w ówczesnym, francuskim stylu z pałacem królewskim stanowił wdzięczną całość.

Dzielił się on, początkowo, na trzy, jakby, części: dla króla, królowej i publiczności.

Z planu ogrodu Saskiego, sporządzonego w r. 1762 przez inż.

Kiregajłę nabieramy wyobrażenia o ówczesnej świetności Ogrodu, nie brakował wnet teatru otwartego.

Z biegiem czasu Ogród stopniowo zmieniał swój charakter i wygląd; ongi pałacowy — coraz bardziej nabierał wyglądu ogrodu przechodniego.

W r. 1797 rząd polski wykupił Ogród Saski od dworskiego i oddał go na publiczną.

Rosyjskie władze państwa wydały w swoim czasie uczęszczania do Ogrodu go osobom „ubranym nie europejsku”, mając oczywiście myśli Żydów.

Jak się dowiadujemy, zarząd m. st. Warszawy z okazji 200-lecia Ogrodu Saskiego specjalną jego monografię i zdobną broszurę.



KAZDA MATKA
DBAJĄC O ZDROWIE SWOICH DZIECI
DAJE IM NA ŚNIADANIE JEDYNIĘ
OWSIANE KAKAÓ WEDLA
ZALECANE PRZEZ LEKARZY!



KAPELUSZE JESIE
pilśniowe, melionki (szytywne) i włókniste
Krajowe i zagraniczne
M. CIESZKOWSKI
12 Nowy Świat 12.
Tel. 176-95

ALEKSANDER BŁAŻEJOWSKI

36)

TAJEMNICA HOTELU PRZY ULICY CHMIELNEJ

— Dochodzę do niebezpiecznych przejawów neurastenji — myślał — ma rację Trzysiński, muszę wyjechać na południe, to rzeczywiście jedyny sposób powrotu do normalnego systemu myślenia.

Przez otwarte okno wiatr zaczął wpędzać do pokoju drobny pył śnieżny. Zamknął okno, skończył tualetę i nalał filiżankę mocnej herbaty. Spojrzał znów na zegarek: dochodziła dziesiąta. Nacisnął taster dzwonka, a gdy zjawiła się pokojówka spytał:

— Czy pani śpi jeszcze?

— Tak proszę pana. Pani nie ma dziś próby i prosiła, by ją obudzić dopiero w południe.

— Za kilka minut, — powiedział Karnicki, — przyjdzie tu do mnie pan Wienczek. Proszę wprowadzić go do mego pokoju, ale tak cicho, aby pani nie obudzić i przynieść drugie nakrycie do herbaty.

Pokojówka wyszła, by spełnić polecenie, gdy w przedpokoju rozległ się krótki i ostry głos dzwonka.

— Widocznie Wienczek nie wykupił jeszcze zegarka z lombardu, jeśli tak wcześnie przychodzi, — pomyślał Karnicki.

Z przedpokoju doszedł go odgłos otwieranego drzwi, potem słyszał, jak jakiś głęboki bas wypyty-

wał pokojówkę o niego. Usłyszał wreszcie odgłos stąpienia kilku twardych butów.

— Cóż to za procesja? — dziwił się i wstał od stołu, by wyrzucić na korytarz. Zaledwie jednak otworzył drzwi, spotkał się oko w oko z komisarzem policji przynajmniej o głowę wyższym od niego. Cofnął się nerwowo do wnętrza pokoju, a za nim wszedł komisarz i dwóch ludzi w cywilnych ubraniach, prawdopodobnie wywiadowców policji.

— Czy pan Ludwik Karnicki? — spytał komisarz policji.

— Tak... to ja jestem, — ale nie rozumiem dlaczego panowie tak bez skrępowania wchodzi do mego pokoju...

— Pan wybaczy, ale policja jest zawsze wliźliwa, — odpowiedział komisarz, a w jego oczach zaświeciły iskry złośliwości.

— A czy wolno mi przynajmniej spytać, czemu zawdzięczam te wczesne odwiedziny?

— Tylko zarządzeniu prokuratora, nie nasza wina — usprawiedliwiał się komisarz policji, przypominając zachowaniem rosyjskiego okołodocznego.

— Czego panowie sobie życzą? — spytał Karnicki.

— Z rozporządzenia prokuratury mamy przeprowadzić w pańskim mieszkaniu rewizję.

— Ale o co jestem posądzony? — zapytał błędnie. Komisarz policji rozłożył bezradnie ręce i z obłąkną miną powiedział:

— Nie wiem, nie wiem, jesteśmy tylko władzą wykonawczą, wykonujemy obce polecenia. Tu jest rozporządzenie na piśmie... — sięgnął nerwowym ruchem do kieszeni, wyjął ćwiartkę papieru i wręczył ją Karnickiemu.

Karnicki rozłożył papier, przeczytał rozkaz prokuratury, opatrzone podpisem Zabielskiego i pieczęcią państwową.

— Widzi pan — mówił dalej komisarz policji nadając swemu głosowi jakiś komedjancko-pieszczyliwy ton, — że nie my ponosimy winę, a teraz proszę usiąść, a rewizję przeprowadzimy szybko i rozgłosu...

Karnicki wyjął z kieszeni pęk kluczy i wręczył komisarzowi ze słowami:

— Proszę oto są klucze, a czy ja przynajmniej mogę wyjść?

— Niech Bóg broni, — odpowiedział olbrzym wykonując ręką taki ruch, jakby mu chciał zagrozić drogę i zaraz usprawiedliwił swój zakaz słowami: rewizja musi się odbywać zawsze w obecności tego, u którego ją się przeprowadza. Zresztą moglibyśmy coś niebezpiecznego podsunąć, czy podrzucić... Czy pan o takich sprawach w gazetach, — roześmiał się rubasznie.

Karnicki czuł się bezsilny, usiadł bezwładnie w fotelu. Jeden z wywiadowców cicho przysunął się do niego, stanął za jego plecami. Komisarz policji i drugi wywiadowca otworzyli szuflady biurka i wyładowali na fotele całe pliki korespondencji i rękopisów. Oczy komisarza policji z łapczywością biegały po każdym świstku papieru.

Karnicki wpadł w zupełną apatię. Zdawało mu się, że jest niemy świadkiem jakiejś sprawy, którą zupełnie go nie dotyczy. Przestał myśleć o tem, czego ci ludzie chcą, ani co dalej będą robić, jego myśli krawczyły ustawicznie około atletycznej postaci komisarza policji.

(D. c. n.)

POPOŁUDNIU I WIECZOREM

DOKĄD IŚĆ? CO ZOBACZYĆ? CO USŁYSZEĆ?



PROGRAM KIN

sobotę, dn. 11 b. m.

IESZCIE.

J (Marszałkowska 108).
„*La Nonnaité*” z Lar-
rarr oraz „*Miłość w purpu-
rze*” z Eleanor Boardman.
OLISEUM (Nowy Świat 19)
„*Przygodę banknotu*” — sensacyj-
ny mat amerykańskiej wetero-
ni — produkowany w Europie.
RSO (Wierzbowa 7, tel. 238-32).
„*Na strunach zmysłów*”, dramat.
rolach gł. Lya de Putti, Angelo

ARMONJA Jasna nr 5.
z podróży prof. Ossendow.
Afrzyki.

OLA (Jasna 3).
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

OLIMPIA (Mokotowska 73, tel. 66-26)
„*Wielki*”, podług powieści Wik-
tor Hugo.

RADJO

PROGRAM

RADJOFONICZNY

na niedzielę, dn. 12 b. m.

Warszawa (długość fali 400 metrów).

Godz. 11.15 — 11.40 — Odczyt p. t.

„Znaczenie i rozwój szkolnictwa rolniczego w Polsce” — wygłosi p. Ta-

deusz Szymański (Dział „Rolnic-

two”); godz. 15.00 — 17.00 — Retran-

smisja koncertu z Filharmonii War-

szawskiej; godz. 17.00 — 17.25 —

Program dla dzieci; godz. 17.30 —

18.55 — Koncert popołudniowy; Wy-

konawcy: Orkiestra P. R., prof. Jan

Dworakowski (dyrekcja), p. Róża

Benzełowa (fortepian) i p. Kazimierz

Dewalden (śpiew). Część I a. 1. a)

Helmesberger: Marsz z motywów

polkich, b) R. Strauss: Serenada —

wykona orkiestra. 2. a) Rimski-Kor-

sakow: Pieśń cudzoziemca z op.

„Sadko”, b) Keneman: Stach — od-

śpiewa p. Kazimierz Dewalden. 3.

Chopin: a) Nokturn G-moll, b) Ma-

zuręk fis moll op. 59, c) Etiuda E-dur

— wykona p. Róża Benzełowa.

Część II a. 4. a) H. Bemberg: „Pieśń

hindusa”, b) Debussy: Wieczorem,

c) Massenet: „Otwórz twe niebieskie

oczy” — wykona orkiestra. 5. a)

Szopski: „Kedy ty idziesz”, b) Nie-

wiadomski: 1) Przy winie, 2) Naj-

piękniejsze piosenki — odpiewa p.

Kazimierz Dewalden. 6. Chopin: a)

Wale As-dur, b) Wale cis moll, c)

Ballada G-moll — wykona p. Róża

Benzełowa. Godz. 19.00 — 19.25 —

Odczyt p. t. „Państwo polskie w roz-

woju dziejowym” — wygłosi prof.

Henryk Mościcki (Dział „Historia

Polski”); godz. 19.30 — 19.55 — Odc-

zyt p. t. „Robotnicy — wielec wz-

nalazcy” — wygłosi inż. Eugeniusz

Porębski; godz. 19.55 — 20.05 — Nad

program Rozmaitości; godz. 20.05 —

20.25 — Odczyt p. t. „O problemach

komunikacji lotniczej” — wygłosi

dyr. Pol. Linji Lotn. inż. Ignacy Wę-

gard (Dział „Lotnictwo”); godz. 20.30

— 22.00 — Koncert wieczorny. Wy-

konawcy: Orkiestra P. R., prof. Jan

Dworakowski (dyrekcja), p. Olga

Olghina (śpiew) i p. Roman Toten-

berg (skrzypce). Część I a. 1. a) Bal-

fe. Uwertura do opery „Cyganka”, b)

Offenbach: Intermezzo i barkarola z

op. „Opowieści Hoffmana” — wykona

orkiestra. 2. Offenbach: Śpiew lalki z

op. „Opowieści Hoffmana” — odpie-

wa p. O. Olghina. 3. H. Wieniawski

Fantazja na tematy z op. „Faust”

Gounoda, wykona p. R. Totenberg.

Część II a. 4. a) Calabert: 1) Fantaz-

ja „Nokturne”, 2) Le Rire, b) Schrok:

„Pepita”, op. 211 — wykona orkie-

stra. 5. a) Strauss: Wale b) Gounod:

Wale „Mirella” — odpiewa p. Olga

Olghina. 6. a) Chopin: Nocturn

O-dur, b) H. Wieniawski: Tarantela

— wykona p. Roman Totenberg.

7. L. M. Rogowski: Suita p. t. „Z al-

bumu prababki”: 1) Czar. 2) Dwie

piosenki dworkowe („Gąski” i „Dzie-

ci”, „dzieci”), 3) Menuet, 4) Poszła

Filis do ogrodu, 5) Polonez „Pozytyw-

ka Babuni”, 6) Już miesiąc zaszedł”,

7) Gawot — wykona orkiestra.

8) Gawot — wykona orkiestra.

SPORT

WIADOMOŚCI Z ZAGRANICY

Student amerykański Wells uzy-
skał w czasie międzyuniwersyteckich
zawodów lekkoatletycznych w New-
Hanover w biegu 120” yardów czas
15,6 sek. — lepszy od dotychczasowe-
go rekordu światowego.

Spotkanie bokserskie Paryż —
Berlin (po 6 zawodników amatorów),
rozegrane w Berlinie, zakończyło się
pewnym zwycięstwem Niemców 4:2.
Walki zgromadziły około 6,000 wi-
dów, którzy wprost entuzjastycznie
witali sportsmenów francuskich.

Sprawa udziału Niemców już w ro-
ku przyszłym w rozgrywkach ten-
nisowych o puchar Davisa została zde-
cydowana; Francuski Związek Ten-
nisowy, którego dotychczasowa po-
lityka wykluczała udział Niemców w
tej międzynarodowej imprezie spor-
towej, zmienił swe stanowisko, posta-
wiającej na ostatniem walnem swem
zebraniu zgodzić się na to. W naj-
bliższym zapewne czasie zostanie
również nawiązane stosunki bezpo-
średnie pomiędzy oboma krajami; za-
znaczyć tu trzeba, że drużyna nie-
miecka, w razie pozostania Francji w
grupie europejskiej, będzie dla niej
jednym z najgroźniejszych przeciwni-
ków.

Słynny Paolino, bokser hiszpański,
po kilku miesiącach pobytu w Ame-
ryce południowej udał się do Stanów
Zjednoczonych, gdzie podpisał już
kontrakt z menadżerem Ricardem.
Pierwszym jego przeciwnikiem bę-
dzie zapewne niemiec Diener.

MUZYKA

Z FILHARMONJI

Jutro, w niedzielę, na parkunku mu-
zycznym złożonym z utworów Selu-
berta, Schumana i Liszta wystąpi
Trio Kmita, oraz pianista p. Fran-
czek Zachara. Orkiestra dyryguje
p. Oziminski.

Jutro, w niedzielę, na koncercie
popołudniowym pod dyrekcją p. Je-
zerego Bojanowskiego wystąpi jako
solista prof. Wacław Koehanski i
wykona koncert skrzypcowy Czaj-
kowskiego. W części orkiestrowej
„Francesca da Rimini” Czajkowskie-
go, utwory Korsakowa i in.

WIADOMOŚCI TEATRALNE

„KSIĘŻNA I BLAZEN” NA WPI-
SY W „PERSKIM OKU”.

Wesoła i nadzwyczaj melodyjna
baśń fantastyczna „Księżna i blazen”
Antoniego Życkiego dana będzie na
wspisy dla niezamożnych uczniów
gimnazjum św. Kazimierza w niedzie-
lę dnia 12 grudnia r. b., o godzinie 12
min. 30 popoł. w teatrze „Perskie
Okno” (Marszałkowska 125).

TEATR DLA DZIECI W GMACHU B. TEATRU NIEWIAROWSKIEJ.

W niedzielę 12-go grudnia r. b., o
godzinie 12-ej min. 15 w południe na
10-cm przedstawieniu w sezonie dla
dzieci dane będą po raz pierwszy na-
stępujące baśnie fantastyczne: Wł.
Szaroty „*Alps i Foks w dżunglach*”
oraz Wł. Tawarskiego pod tytułem
„*W noc świętego Mikołaja*” z Misie-
wiczem w roli tytułowej. Sztukę tę
urozumieli śpiew i tańce aniołków
śn egółek i królowny.

Święty Mikołaj obdarzy dzieci u-
pomnikami w postaci księżyczek i
czekoladek.

ODCZYT O PRASIE KATOLI- CKIEJ.

W niedzielę 12 grudnia odczyt
Tow. im. Piotra Skargi, sala Teolo-
gicum, o 5 i pół n. p., mówić będzie
ks. Redaktor Dr. Mestkowski na te-
mat: Sprawa prasy katolickiej. Dla
młodzieży szkolnej od 5-ej klasy, se-
minaryj i akademików wstęp wolny.

WYSTAWA PRAC SŁOCCZYŃSKA.

Dziś, o godz. 12 w południe nastę-
piła otwarcie zbiorowej wystawy
prac prof. Władysława Skoczylasa
p. t. „*Kazimierz nad Wisłą*”.

Wystawa mieści się w lokalu „Do-
nu Sztuki” przy ul. Chmielnej 5.

WIECZORNICA TOWARZYSKA.

Dziś odbędzie się w Polskim Klu-
bie Artystycznym (Hotel Polonia)
wieczornica towarzyska dla członków
i wprowadzonych gości.

Początek o godz. 10-ej w.

PROGRAM TEATRÓW WARSZAWSKICH

na sobotę, dn. 11 b. m.

WIELKI (Plac Teatralny).

Dziś wieczorem Gounodowski
„*Faust*” z Ierzyca „*Noc Wampir-
gji*”. W roli Mełista wystąpi goście-
nie nierównany jej odtwórcą p. Zyg-
munt Zalewski, barytonista wszech-
światowej sławy, artysta Medjolań-
skiej Le Seati, który uzyskał wczoraj
w tytułowej partji „*Borysa Godunow-
wa*” entuzjastyczne powodzenie.

W doskonałym przedstawieniu bio-
rą udział pp. Lipowska, Karwowska,
Jarosława oraz Dobosz w roli ty-
tułowej, Mossakowski i Tokarski.
Przy popapie dyr. Emil Młynarski.

Jutro, o 3-ej popoł. „*Rigoletto*” z
p. Mossakowskim w roli tytułowej,
wiecz. w „*Sprzedanej narzeczonej*”
występ gościnny znakomitych arty-
stów opery Narodni Divadio z Pra-
gi, pp. Jarinili Novotnej, Józefa Ber-
lik, Emila Peřet i Mirko Storka w
naczelnych rolach z udziałem zespołu
Opery warszawskiej. Niezwykle in-
teresującym przedstawieniem dyry-
guje słynny kapelmistrz i kompozy-
tor czeski, p. Otokar Ostrcil, dyrek-
tor Opery Narodni Divadio z Pra-
gi, wiodł jutrzejszej „*Sprzedanej narze-
czonej*” wzbudziła powszechnie zacie-
kawienie.

Premiera „*Złotego kogutka*” i je-
dnoaktowego baletu „*Kupala*” nicod-
wolnie we wtorek 14 b. m.

NARODOWY (Plac Teatralny).

Dziś i jutro sukcesowa komedia K.
Wroczyńskiego „*W miłosnym labi-
ryncie*”.

W niedzielę, o godz. 4-ej popoł. po
cenach znizowanych komedia Baluckie-
go „*Grube ryby*” z pp. Frankiem M.
Kamińskim, Janosza-Gostomską, Lin-
dorówną, Lenerówną, Bednarczy-
k, Frankiem T. Skarżyńskim i
Zejdowskim.

W przyszłym tygodniu premiera 4-
aktowej komedji W. Perzyskiego
p. t. „*Csmiech losu*”.

IETNI (w ogrodzie Saskim).

Dziś, w sobotę i dni następnych
szlager sezonu sensacyjna „*Tajem-
nica powodzenia*” kapitalnie grana
przez cały zespół z Zelwerowiczem i
Rózcicem na czele.

Jutro, t. j. w niedzielę pełne szan-
pańskiego hamoru, rozśmieszające
do let „*Figie polityczne*” w pierw-
szorzędnej obsadzie.

W próbach pod kierunkiem reży-
serkim dyr. Chaberskiego „*Alba-
tros*” M. Fijałkowskiego.

POLSKI (ulica Oboźna).

Daje dziś po raz drugi wspaniałe
wstawione „*Cara Pawła I*” Me-
reżkowskiego. Na premierze publi-
czność, zapelnijająca widownię do o-
statniego miejsca, słuchała sztuki z
ogromnym zainteresowaniem i hucze-
nie oklaskiwała wszystkich świetnie
przez reż. Borowskiego przygotowa-
nych artystów z kapitalnym Janosza-
Stepowskim w roli tytułowej na czele.

Jutro, o 4-ej pp., po cenach znizo-
nych wyborna, arcyzabawna komedia
Vernuilla „*Znisz*”, w 16-tej Janosza-
Stepowski, Maszyński, Sulima i Lesz-
czyńska wywołują nieustannie wybu-
chy śmiechu.

MAŁY (Filharmonia, ul. Jasna).

Gra co wieczór przesliczną, pełną
poezji i sentymentu komedję „*Naj-
niekniejsze oczy w świecie*” doskonal-
nie grana przez wybornie zgrany h pp.
Malicka, Daczyńskiego, Gawlikow-
skiego, Hierowskiego i Zyczkowską.

Jutro, o 4-ej po raz ostatni po ce-
nach znizowanych przeżabawna komed-
ja „*Orleanki w złobu dano*” z Ma-
licka, Romanówną, Al. Węgielką i
Przybyńskim w niezównanie granych
rolach głównych.

W próbach pod kierunkiem Al.
Węgielki świetna komedia Tadeusza
Rutnera „*Człowiek z białki sutlera*”.
Sztuka otrzymała znakomitą obsadę
ról naczelnych w osobach pp. Malic-
kiej, Czapliskiej, Stanisławskiego,
Al. Węgielko, Gawlikowskiego, Bu-
szyńskiego, Boneckiego i innych.

IM. FREDRY (ul. Śniadeckich).

Dziś popołudniu, o godz. 4-ej
przedstawienie dla młodzieży szkol-
nej „*Ksiądz Marek*”. Wieczorem raz
jeszcze „*Chata za wsią*”.

W niedzielę, o godz. 3-ej w polu-
dnie śliczna bajka dla dzieci „*Świe-
ty Mikołaj*”. Popołudniu o godz. 4-ej
„*Ksiądz Marek*”. Wieczorem po raz
ostatni „*Chata za wsią*”.

ĆWIKLINSKIEJ I FERTNERA

(Nowy Świat 63).

Gwoździem obecn

SPLENDID Galeria Luxenburg
Początek o 6-tej w.
Zis premiera!
SZCZĘŚLIWY WISIELEC
czyli **KALIFORNIA w POLSCE**
arcywesoła historia w 12 u rozdziałach - z prologiem bez epilogu.

Nowinki z miasta

20-LECIE STOWARZYSZENIA KUPCÓW POLSKICH.

W dniu 12 b. m. święci 20-lecie swej działalności. Uroczystości rozpoczną się nabożeństwem w kościele katedralnym, po którym nastąpi uroczysta akademja w sali Rady miejskiej, oraz obiad wspólny w Resursie Obywatelskiej.

WALNE ZEBRANIE.

Chrześcijańskiego Związku Zawodowego Sprzedawców Ulicznych.

Zarząd Chrześcijańskiego Związku Zawodowego Sprzedawców Ulicznych urządził w niedzielę, dnia 12 grudnia 1926 r. w lokalu T-wa „Rozwój” ul. Żorawia 2 o godz. 10 rano walne zebranie, poświęcone sprawom organizacyjnym.

Na zebraniu tem wygłosi odczyt wice prezydent miasta st. Warszawy, poseł dr. Konrad Iliski.

Z MŁODZIEŻY WSZECHPOLSKIEJ.

W poniedziałek, dn. 13 b. m., o g. 8 wiecz., w lokalu Sekr. Głównego Z. L. N. (Al. Jerozolimskie 17) odbędzie się Walne Zebranie Ak. Zw. Młodzieży Wszechpolskiej.

Nieusprawiedliwiona nieobecność pociąga skreślenie z listy członków.

Wstęp tylko dla członków, którzy opłacili składki. Składki opłacać można przed rozpoczęciem Walnego Zebrania.

JARMARK WIN I PRZETWORÓW Z OWOCÓW I WARZYW

W dniu 11 b. m. nastąpi otwarcie przedświątecznego pokazu - jarmarku win i przetworów z owoców i warzyw w siedzibie Towarzystwa Ogrodniczego przy ul. Bagatela 3. Udział w jarmarku zgłosiło szereg najpoważniejszych firm, wobec czego każdy będzie miał możliwość zaopatrzyć się na święta w wyborowe przeroby z owoców i warzyw.

Jarmark otwarty będzie codziennie w godzinach od 10 rano do 10-ej wieczorem i trwać będzie do 19 grudnia b. r.

„ZDOBYCZ ROBOTNICZA”

W niedzielę, dn. 12 b. m., o godz. 11-ej odbędzie się uroczystość założenia kamienia węgielnego pod budowę pierwszych 60-ciu mieszkań na polach Bielanskich dla robotników spółdzielni „Zdobycz robotnicza”.

„KULTURA, SZTUKA I MUZYKA W JAPONJI”

Pod takim tytułem wypowie w poniedziałek, dnia 13 grudnia b. r. o g. 8-ej wiecz., w sali Polskiego Klubu Artystycznego odczyt p. Stefan Łubiński, tłumacz „Chłopów” Reymonta na język japoński.

Po odczycie w Polskim Klubie Artystycznym p. Łubiński będzie mówił w Tow. Polsko - Japońskim.

ROZMOWY Z CZYTELNIKAMI.

P. Julja Oziewiczowa. W sprawie rewindykacji spadku z Ameryki zechce pani zwrócić się do Min. Spraw Zagranicznych, które udzieli informacji i zorientuje ją w całokształcie postępowania spadkowego.

Znalezione dwa kluczyki są do odebrania w sekretarjacie Redakcji w godzinach między 6 - 7 popołudniu.

MAŁY ZYSK DUŻY OBRÓT

TO NASZA DEWIZA

ZAKŁADY PRZEMYSŁOWO - CUKIERNICZE

FABRYKA CZEKOLADY I CUKRÓW

ST. MAJEWSKI

Nagrodzona złotymi medalami i najwyższymi odznaczeniami na wystawach zagranicznych.

Sprzedajemy po najniższych cenach fabrycznych

FABRYKA, ul. Hoża 67.

Oddziały fabryki: Nowy Świat № 15 (dawn. „Udziałowa”)
Marszałkowska № 89 cukiernia
Krolewska № 33 cukiernia

CENNIK

DZIAŁ CZEKOLADY

1 kg. Czekoladek deserowych Zi. 8,80
1 kg. Kuwertury ciem. 1. j. 6,80
1 kg. Włsn. mal. trusk. 4,6
1 kg. Mbszanki włoskiej. 4,80
Tabliczka czekolady orzechowej lub nadziewanej. 60

DZIAŁ HERBATNIKÓW

1 kg. Deserowych Zi. 6,49
1 kg. Drobnych asortim. 5,—
1 kg. Angielskich. 5,20

DZIAŁ CIAST

1 kg. Babki parzonej na żółt. Zi. 5,40
1 kg. Placka domowego 3,6
1 kg. Keksu 6,80
1 kg. Placka hisz z owoc. 4,80
1 kg. Strucli makowej 4,80
1 kg. Strucli migd. poncz. pistacjowej i owocowej. 6,—

DZIAŁ CUKRÓW I MARMEŁAD

1 kg. Mieszanki warszawskiej Zi. 3,60
1 kg. Landrynek aromat. 3,20
1 kg. Ziołowo-miodowych 3,20
1 kg. Słazowych (lecznicze). 3,20
1 kg. Groszku orzechow. 3,20
1 kg. Marmeladek owoc. 4,40

DZIAŁ PIERNIKÓW

1 kg. Deser. miodow. owoc. Zi. 3,80
1 kg. Kuracyjnych na cz. M. 4,40
1 kg. Przekładany konfit. 4,40

DZIAŁ BISZKOPTÓW I SUCIARKÓW

1 kg. Szanipańskich Zi. 7,—
1 kg. Sucharków zdrowia. 4,40
1 kg. Sucharków lukrow. 4,60
1 kg. Obwarzanków piwnych 7,—
1 kg. Obwarzanków kruch. 6,—
1 kg. Paluszków z makiem 6,—

Ceny powyższe obowiązują od 1 XII do 31 XII 1926 r. 577

Na prowincję wysyłamy paczki od 2 kg. za zaliczeniem pocztowym.

DZIAŁ LEKARSKI

Porada bezpłatna w chorobach wenerycznych od 8-11 r. i od 6-9 w.

NOWA SPECJALNA LECZNICA

(PRZYCHODNIA)
Chmielna 58 (vis-à-vis dworca).
Wizyta 3 z. Przyjęcia od 8 r. do 9 w. Niedziele do 2 pp. 504

Choroby weneryczne, dróg moczowych (nerek, pęcherza), skórne i wewnętrzne.
Laboratorium do badań krwi i moczu
Lampy kwarcowe. Sollux. Roentgen
Elektryzacja. Naświetlania pojedyncze i grupami (dzieci).

NOWA LECZNICA

Specjalna przychodnia
LEKARZY SPECJALISTÓW
Dla chorób skórnych, wenerycznych i niemocy płciowej.
Analizy lekarskie (krew na syfils).
Wizyta 3 zł. W niedz. i święta 10 z. 466

Specjalna przychodnia
SENATORSKA 10. Tel. 110-18.
Dla chorób skórnych, wenerycznych i niemocy płciowej.
Roentgen. lampa kwarcowa, Sollux
Analizy lekarskie (krew na syfils).
Przyjęcia od 9 rano do 8 wiecz.
Wizyta 3 zł. W niedz. i święta 10 z. 466

Już czas najwyższy, aby wszyscy w Warszawie wiedzieli, iż wystarczy tylko zadzwonić do Farbiarni Pralni chemicznej oraz odświeżalni ubiorów męskich i damskich

H. BORKOWSKIEGO

NOWOLIPIE 14a, TELEFON 270-69.

Obsługa tania, solidna, szybka, ceny wraz z przesyłką:
Odświeżenie garnituru 2,50
Pranie chemiczne 8,—
Przyjmuje się wszelką reparację i przeróbki krawieckie oraz pranie dywanów i futer
UWAGA: Specjalna pracownia pisowania i karbowania według najnowszych wymagań.

Dr. med. BERNSTEIN

Wspólna 63 m. 1 (parter)
121 tel. 402-61
chor. weneryczne, niemoc płciowa, skórne, włosów i kosmetyka lek. Przyjmuje 8-1 i 4-8 pp. Panie 1-2. Niezależnym ustępstwem.

Dr. Skomarowski

Marszałkowska 1. tel. 201-05
Weneryczne skórne niemoc płciowa
9-11 i 5-8 Panie 4-5
2 porady dziennie bezpłatnie 332

Dr. med. SCHOENMAN

HORTENSJA 6.
Niemoc płciowa, wener. (analizy krwi).
Przym. 9-2 i 5-8. 323

Dr. KAUFMAN

Wspólna 56, tel. 31-35
Choroby weneryczne, płciowe, skórne i włosów. Analizy krwi (syfils).
Gabinet elektro-promieniot leczniczy
Od 8 do 8 wieczór 265

ŻYŁAKÓW

radykałne usuwanie bez operacji. Leczenie przewlekłych owrzodzeń. 403

Dr. KATZ, Złota 11 od 4-8.

LEKARZ-DENTYSTA
MICHAŁ MIDLER
Przym. 10-1 i 4-7. 406
Chmielna 43 m. 5, tel 292-54.

Dr. Henryk Zusman

Al. Jerozol 36 róg Marszałkowskiej
Tel. 228 81.
Choroby skórne, weneryczne, niemoc płciowa. Analiza krwi. 448
Przyjmuje 3 1/2-8 1/2. Panie 3 1/2-5 p.p.

NOWY GAZINET WENEROLOGICZNY

Specjalna przychodnia
Dla chorób skórnych, wenerycznych i niemocy płciowej: 419
LEKARZY SPECJALISTÓW
analizy moczu, krwi na syf. naświetleni
Twarda Nv 45 róg Złotej.
Przyjęcia od 10 rano do 8 wiecz.
Wizyta 3 zł. W niedz. od 10-2 p.

Drehera Okulary i Binokle

ze szklami „Tryumf”, dającymi duże pole widzenia, ściśle do wzroku zastosowane, już od 5 zł. Lornetki, Lorgnons, Termometry, Pasy Uniwersum poszczepiające, odmładzające Bandaże rapturowe najnowszych modeli, dopasowywane przez specjalistów. Pończ chy gumowe lecznicze, Bandaże przeciw rozszerzeniu żył. Prostotrzymacze, Szpryczk. Suspensory, Noże Gillette, Pneumette i Odeiskochrony i t. p. i t. p. poleca „najtaniej”

Warszawa, Nowogrodzka, ka № 21. Telef. 43-71
Właśc. I Schowczel 190/6

Popierajcie L. O. P. P.
i zapisujcie się na członków

NASŁĘTY

MODNE PALTA DAMSKIE

JESIENNE, Z MOWE PLUSZOWE I SUKNE.

PALTA ZIMOWE MĘSKIE

ORAZ PALTA J. SIENNE FUTRA GARNITURY I SMOKINGI

DZIECIENNE

GARNITURY I PALETKA

OBUWIE

MĘSKIE, DAMSKIE, DZIECIENNE BUTY z CHOLEWAMI.

W OBRZYMI WYBORZE

Łom Towarowy

KURCAN

DŁUGA 50, w podwórzu 108



Biżuterię, zegarki, platery w wielkim wyborze

Zjednoczeni Jublerzy

Senatorska 6 (róg Miodowej)

Kupujemy brylanty, biżuterję złoto i kwity lombardowe

OBUWIE na RATY BON TON

Marszałkowska 34 (w podwórzu)

NA GWIAZDKĘ WIELKI WYBÓR 573



ZEGARKI „OMEGA”

wielkim wyborze

najtaniej

nabyć można tylko w

M. LEWIN, Miodowa 4

Telefon 143-99 576

Firma egzystuje od 1899 r.

Hurtowy Skład Instrumentów Muzycznych

Gramofony. Paletfony i największy wybór najnowszych płyt po cenach najtańszych

J. ŚPIWAK

Warszawa, ul. Nalewki 12 front Telefon 149-28. 396

NA RATY

Obuwie i Ubiorę męskie damskie oraz manufakturę poleca

S. KARPOWICZ

Miodowa 6. 225

KRAWCOWE BACZNOŚĆ HAFTY artystycznie wykonane maszynowo i ręcznie. **ME-REŻKI** na poczekaniu **DZETY**. Robota pierwszorzędna. **SZYBKO I DOSTĘPNIE.**

„VICTORJA” Wspólna 3.

MEBLE NA RATY

O 10 KIESIĘCY stałym i poleconym klientom bez zaliczek daje Magazyn mebli **FRANCISZ BRZOZO SK G. Nowy-Świat 49**, I piętro (dawniej Elektoralna 1), wielki wybór sypialni, gabinetów, salonów, kredensów, s otów, szaf, bielizniarek, zegarów, biur, otoman, leżaków, mebli gotowych. 188

WYPRZEDAŻ GWIAZDKOWA!!!

nizszej ceny. Suknie jedwabne, wełniane od 5, nuzki 6, sweterki i szalofoki 15 okrycia najmodniejsze przybrane utrem 140, reklamowe 80, pluszowe, barankowe 120 rokowe 450 tylko w znanej z solidności firmie Br. Unkiewicz. Hoża 14/2. Filja: Krucza 80. 485

NA RATY RADIO-APARATY

wszystkich typów i wszelkie części składowe. Pp. urzędnicy i osoby odpowiadające korzystają z bardzo dogodnych warunków. Prządamy kompletne radio w Warszawie od 4. zł. na prowincję od 8 zł. Montaż anten. Porady bezpłatne. Na prowincję cenniki i kosztorysy wysyłamy darmo. Radio - Lubicz Warszawa 1, Marszałkowska 104, wprost Dwor. Głównego. 181

24a WILCZA. PALTA

męskie, damskie i uczniowskie; najwykwintniejsze. Najtaniej! wielki wybór! Kurtki ciepłe, futra, burki, spodnie, garnitury polowe (zamówienia) Pierwszorzędne wykonanie. Uwaga! Wilcza, 24a parter front. Tel. 212-34. Józef Markowski i S-ka Studentom ustępstwa 503

Młeczarnia CHMIELNA 50

poleca bezkonkurencyjne obiady z 3-ch dań po 1.70. 572

AKUSZERKA

owalczyk przyjmuje panie prywatnie, miejscowe, Wielka 4 - 3 róg Złotej.

WSTĄP

na obiad z 3-h dań za 1 złoty od godz. 1-6-ej i przekonaj się. Wszystko ak za króla Sasa. jedz, pij i popuszczaj pasa. Kolacja 1 zł. „Młeczarnia Kierbedziańska”. Róg Dobrej i Mariensztat! Z poważaniem Szeł kuchni.

STENOGRAFIJ

wycza darmo listownie. Redakcja „Stenografa Polskiego”, Warszawa, Szewzła 12. 415

OTOMANY,

leżaki najsolidniejsze, wybór duży, ceny najniższe, oraz meble rozmaite gotówką, ratami, magazyn mebli Plac Trzech Krzyży 13 róg Żorawia. 499

RADJO

torowe, słuchawki, wszelki sprzęt radiowy. Dogodne warunki. „Plateron” Praga-Targowa 50. 514

GRAMOFONY,

paletfony, płyty, stunv. Instrumenty muzyczne. Dogodne warunki. Najtaniej ceny. „Plateron” Praga-Targowa 50. 515

MATERACE I TACHTY

najnowszej konstrukcji higieniczne, praktyczne w użyciu, po cenach ściśle fabrycznych poleca wytwórnia tapicerska Tylickiego. Nowy-Świat 62 w podwórzu. 436

NA RATY OKRYCIA

Wytwórnia kuśnierska. **UBIORY** męskie z najlepszych materiałów zagranicznych i krajowych na długoterminowe spłaty. Odpowiedzialnym klientom bez zaliczki w wytwórni. **DZIELNA 21 m. 17** w podwórzu. Po obejrzeniu w innych firmach przyjdziecie do nas.

FUTRA na RATY

najdogodniejsza warunki. palta fokowe, karakulowe, bibretowe i pluszowe. galanterja futrzana, futra męskie, przerobki podług najnowszych modeli. 40 procent taniej wykonywa wytwórnia futer i okryc. **Dzielna 5 m. 34.** 127

ZLICYTACJI

Wyprzedajemy futra męskie, palta zimowe jesiennie, uczniowskie garnitury, kurtki na baranach 251/2

MEBLE solidne

poleca w dużym wyborze A. Maczek. Chłodn 6. 180 3

KTO chce mieć

tanio pokuty do ch niech zwróci się do zakładu blacharskiego Włocławskiego, Plac Trzech Krzyży 7, tel. 515-52. 83

JUTRO WYBORY NA PROWINCJI

17 miast wybiera kandydatki na gwiazdy



Nr. 199.

DLA NASZYCH PAŃ

Parasol i torebka najnowszej mody

O ile długość obecnych parasoli stale się zmniejsza, to grubość ich zwiększa się. Jeden ze sprytnych fabrykantów paryskich postanowił też lansować nową modę, polegającą na tem, że gruba rączka parasola będzie teraz zawierała rozmaite przybory toaletowe. I tak w górnej części rączki będzie osadzone pudeleczek do pudru zaopatrzone małym lusterekiem, w dolnej zaś rozmaite przybory do paznokci, jak nożyczki, pilnik i t. p. Jednym słowem parasol ten może w części zastępować paniom torebkę.

Jednakowoż fabrykanci nie dają bynajmniej za wygraną i nowe torebki, jakie przygotowują na podarunki

noworoczne są coraz ładniejsze, coraz większe i coraz... droższe.

Najmodniejsze torebki noszone po południu są robione ze skóry węża, krokodyla lub jaszczurki, inne znowu ze skór kolorowych. a największy sztyk polega na dobraniu torebki do koloru bucików i kapelusza.

Torebki wieczorowe są bardzo małych rozmiarów, robione z czarnej mory, ozdobione jedną literą lub też zapięciem. Inne znowu, wprost mikroskopijne są ze skóry złotej, srebrnej, lub mieniącej lamy, dobranej do koloru wieczorowej toalety.

Do finału konkursu w dniu 19 grudnia staną kandydatki, wybrane przez miasta prowincjonalne. Dotychczas wyboru dokonano tylko w Częstochowie, Lublinie i Radomiu.

W większości miast pozostałych wybory nastąpią dzisiaj.

W dniu 17 grudnia, czyli w następny piątek wybranice miast prowincjonalnych przybędą do stolicy, przyczem podróż ich opłaca Komitet Organizacyjny Konkursu.

W dniach 17 i 18 zostaną one sfilmowane, przyczem równocześnie zostanie ponownie sfilmowana warszawska kandydatka do nagrody filmowej.

19 grudnia w południe nastąpi rewja kandydatek na gwiazdy filmowe na scenie i na ekranie, w wyniku której zostaną podzielone nagrody.

Kierownictwo artystyczne re-

wji spoczywać będzie w rękach pp.: Seweryny Broniszówny, go, Fryderyka Jarosy'ego oraz doświadczonych organizatorów tego rodzaju widowisk.

Szmalcówna w Paryżu



P. Halina Szmalcówna, primadonna baletu warszawskiego, bawi w Paryżu na wywczasach.

Rycina przedstawia Halinę Szmalcównę zdjętą w Paryżu w oryginalnym kostjumie.



Czarna jubilatka

Ciężka praca pod gorącym słońcem w plantacji bawełny, zabójcza dla człowieka białego, konserwuje zdrowie i siły murzynów.

Sędziwa murzynka dźwiga ósmy krzyżyk; mimo tego nie znać trudów twardego żywota.

SPRZĘT

POWAZ-JARMARK

NA PRZEDSIWIAŁCZYSTWO

WINO PRZETWORÓW

z owców i waizyw

11-19 XI 1926

1-wo OGRODNICZE WARSZAWSKIE

B. Ga. e. la 3

POPIERAJCIE KRAJOWY PRZEMYSŁ OGRODNICZY.

Tak się wysiada...



Wysiadając z tramwaju obejrzyj się zawsze w prawo. Lewą ręką trzymaj się poręczy, a twarz zwróć w kierunku jazdy tramwaju.

Tak — nie...



Broń Boże, abys miał tak wysiadać. Łatwo możesz dostać się pod koła...

Co zaleca moda?



Piękna suknia popołudniowa z popeliny i krepy marokańskiej.

SEKRETARZ REDAKCJI PRZYJMUJE OD 6 — 7 W.

CENA OGŁOSZEŃ: W tekście 1 mm. na 1 szp. (łam pięcioszpaltowy) — 50 gr., Komunikaty — 75 gr. Zwyczajne (łam 10-szpalt.) — 15 gr., Drobne 1 słowo — 1^o gr.

WARUNKI PRENUMERATY: miejscowa (z odnoszeniem do domu) i zamiejscowa Zł. 4.50 miesięcznie.

Konto czekowe P. K. O. Nr. 13550

Warszawa, Red i Admin.: Szpitalna 12. Tel. Redakcji 91-25, 91-60. Tel. adm. 91-62.

Skrzynka pocztowa 745. Adres telegraficzny Abc Warszawa.

Oddział Lublin Plac Litewski 1. Telefon dzienny 2-43, nocny 11-19. Konto P. K. O. 6088.

Redaktor naczelny: Stanisław Strzetelski.

Sp. Akc. Zakł. Graf. „Drukarnia Polska”
Warszawa, Szpitalna 12. Telefon: 11222 i 11725.

Wydawca: Mazowiecka Spółka Wydawicza.